
1669 Forsi. t. L. om Tvangsakkord udenfor Konkurs m. m. 1670 

§ 5. 
Akkordforhandlingen anses, for saa vidt Skifteretten eller i Tilfælde af Appel 

den i § 35 nævnte Akkordret tager Beslutning om, at saadan Forhandling kan finde 
Sted, for aabnet fra det Øjeblik, da Skyldnerens Andragende om Akkordforhandling 

er indleveret til Skifteretten. 
Fra den Tid, da Akkordforhandlingén anses for begyndt, indtil den ophører, 

kan Arrest, Udlæg, Udpantning eller Afsætning ikke retsgyldig ske i Skyldnerens Gods 
undtagen for Fordringer, som ikke berøres af Akkorden. 

Derimod kan i dette Tidsrum, saa længe Akkorden ikke er vedtaget, enhver 
Fordringshaver, hvis Fordring ikke er sikret ved tilstrækkeligt Pant, hvad enten hans 
Fordring er forfalden eller ej, forlange Skyldnerens Bo taget under Konkurs- 
behandling. Saadant Forlangende tages dog, naar det fremsættes af Fordringshavere, 
som berøres af Akkorden, ikke til Følge, medmindre det er 홢 eller før det bliver 홢 
tiltraadt af mindst to andre lignende Fordringshavere', hvis Fordringer ikke ere over- 
dragne dem efter Akkordforhandlingens Aabning. De konkursbegterendé Fordrings- 
haveres Krav skulle derhos tilsammen udgøre mindst 1/10 det samlede Beløb af be- 
kendte Fordringer paa det Tidspunkt, da Forlangendet fremsættes. 

I  Tidsrummet mellem Akkordens Vedtagelse og Rettens endelige Afgørelse 
om dens Stadfæstelse kan Skyldnerens Bo ikke ,tages under Kònkursbelìandlìng efter 
Begæring af nogen Fordringshaver, som berøres af Akkorden. Dersom nogen af de i 
Konkurslovens Kapitel 4 nævnte Frister vilde udløbe i det Tidsrum, da Adgangen til 
at faa Skyldneren erklæret fallit saaledes er standset, eller vilde udløbe inden en 
Uge derefter, skal Fristen dog ikke regnes som udløben, dersom Skyldneren kommer 
under Konkurs i Løbet af en Uge efter det nævnte Tidsrums Ophør. 

6 .  ; 
Tages Skyldnerens Andragende om Aabning af AkkordfOl'handlil1g til Følge, 

paahviler det Skifteretten: f . .  
1. Uden Ophold at udfærdige en Bekendtgørelse om Akkordforhandlingens 

Aabning samt i Forbindelse dermed beramme et Møde til Behandling af og Afstem- 
ning om Skyldnerens Akkordforslag, hvilket Møde skal afholdes ikke under 14 Dage 
og ikke over 4 Uger efter Rettens Kendelse om Akkordforhandlingens Aabning. Sam- 
tidig opfordres Fordringshaverne til for Skifteretten at anmelde deres Tilgodehavende 
hos Skyldneren. Bekendtgørelsen, som i nogenlunde betydelige Boer bør gentages 
nogle Gange, indrykkes i Statstidende, paa Færøerne tillige i Dimmalætting. 

2. Inden en Uge efter Rettens Kendelse om Akkordforhandlingens Aabning 
ved anbefalet Brev at tilstille samtlige kendte, saa vel udenrigs som indenrigs, 
Fordringshavere eller deres bekendte Repræsentanter paa Stedet Genpart af den 
under Nr, 1 nævnte Bekendtgørelse, Skyldnerens Akkordforslag, Statusopgørelsen og 
Tillidsmændenes Erklæring, Hvis nogen Fordring helt eller delvis af Skyldneren eller 
nogen Fordringshaver bestrides eller forlanges nærmere bevisliggjort, skal dette sam- 
tidig meddeles Fordringshaveren. Fordringshavere, om hvilke Skifteretten først senere 
faar Kundskab, tilstilles der uden Ophold lignende Meddelelse. Fjærntboende For- 
dringshavere kan Skifteretten efter sit Skøn sende en kort telegrafisk Indkaldelse 

til Mødet. 
Der kan dog ikke paa Undladelse af det i Nr. - 홢 2 foreskrevne bygges nogen 홢 

Indsigelse mod Akkordforhandlingen, 


